



IMPERIAL ENGENHARIA EIRELI
 CNPJ: 20.531.982/0001-55
 Rua Bartolomeu Bueno da Silva, 2524 (QD:192,
 LT:01); Nova Araguatins; CEP: 77.950-000;
 Araguatins-TO
 Contato: (63) 9 9994-5110
 Email: ximperialengenhariax@gmail.com

ORÇAMENTO - ADITIVO

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023
 OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para a construção do Muro do Cemitério do Povoado Vinte Mil no município de Augustinópolis/TO.

OBRA: Construção do Muro do Cemitério do Povoado Vinte Mil no município de Augustinópolis/TO.


LOCAL: POVOADO VINTE MIL, AUGUSTINÓPOLIS-TO

EMPRESA: IMPERIAL ENGENHARIA EIRELI (CNPJ: 20.531.982/0001-55)

BDI= 24,20% (SINAPI 10/22 - Sem Desoneração)

Item	Descrição dos serviços	Unid	Quant.	Preço Unit.	Preço TOTAL
1.0	SERVIÇOS INICIAIS				
1.2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	m²	59,95	2,65	R\$ 158,87
SUB TOTAL DO ITEM 1.0					R\$ 158,87
2.0	BALDRAME				
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	m³	2,50	259,00	R\$ 647,50
2.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	3,04	688,82	R\$ 2.094,01
SUB TOTAL DO ITEM 2.0					R\$ 2.741,51
3.0	PILARES				
3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	1,26	67,64	R\$ 85,23
3.2	PILAR DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, SEÇÃO 15X20, COMPRIMENTO DE 3 METROS. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	Unid	9,00	182,28	R\$ 1.640,52
3.3	CONCRETO FCK= 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO / AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_05/2021	m³	0,36	522,12	R\$ 187,96
3.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	0,36	246,43	R\$ 88,71
SUB TOTAL DO ITEM 3.0					R\$ 2.002,42
4.0	ELEVAÇÃO EM ALVENARIA				
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	79,94	87,39	R\$ 6.985,96
4.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	159,88	4,17	R\$ 666,70
SUB TOTAL DO ITEM 4.0					R\$ 7.652,66
SUB TOTAL GERAL SEM B.D.I					R\$ 12.555,46
			B. D. I.	24,20%	R\$ 3.038,42
TOTAL GLOBAL DA OBRA					R\$ 15.593,88

AUGUSTINÓPOLIS-TO, 17/05/2023.


 Caio Cesar Parente de Alencar Leal
 Eng. Civil - CREA: 44.271-D/CE